[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ
   с. Мельниково

  12.09.2017г.                                                                                         № 201
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район»
        Рассмотрев проект решения Думы Шегарского  района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район, подготовленный в связи с протестом прокурора Шегарского района Томской области от 04.07.2017 № 20-2017, в соответствии со статьей 28 частью 10 статьи 35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения и дополнения:
  1.1) пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава муниципального образования «Шегарский район», а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Шегарского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

  1.2) часть 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«2. Проект Устава Шегарского района, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Шегарского района не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Шегарского района, внесении изменений и дополнений в Устав Шегарского района подлежат официальному опубликованию с одновременным опубликованием установленного Думой Шегарского района порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Шегарского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Шегарского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

 Проект Устава, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шегарского района не позднее чем через 15 дней после опубликования выносится на публичные слушания.»;
1.3.) дополнить Устав статьей 31.1 следующего содержания:
«Статья 31.1. Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.
           1.Лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Шегарский район», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируются ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска в соответствии с федеральным и областным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами.
          2. Лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Шегарский район», сверх ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью:
- Глава Шегарского района - 15 календарных дней;
-Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования «Шегарский район» -10 календарных дней.
           Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Шегарский район», осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Направить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Изменения в Устав муниципального образования «Шегарский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.
Председатель Думы Шегарского района                                     Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                              В.Ф. Маргерт